
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 61 - Forslag til Lov om ændring af lov om et indkomstregister, opkræv-

ningsloven og skatteindberetningsloven (Sanktionstiltag omfattet af tredje etape af reform 

af skattekontrollen). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 30. marts 2023. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Steffen W. Frølund. 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Per Hvas 

  

20. april 2023 
J.nr. 2023 - 3267 

  

Offentligt
L 61 - endeligt svar på spørgsmål 2
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Den foreslåede ændrede praksis vil medføre, at dagbøder skal fastsættes efter nettoom-

sætningen i virksomheder. Vil ministeren redegøre for, i hvilket omfang virksomheder 

med store nettoomsætninger ikke har efterlevet reglerne? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen: 

 

”Skattestyrelsen har foretaget en undersøgelse af regelefterlevelsen for indberetningsplig-

tige på udvalgte kapitaloplysninger og ligningsmæssige fradrag, som udstilles og anvendes 

på årsopgørelsen. Undersøgelsen bygger på data fra 252 tredjepartskontroller fra perioden 

2013-2018. 

 

Undersøgelsen omfatter indberetningspligtige, der foretager indberetninger med over 

100.000 oplysningslinjer om bl.a. renter, værdipapirer, faglige kontingenter eller lejeind-

tægter. Selvom indberetningsvolumen ikke en til en hænger sammen med størrelsen af 

nettoomsætningen, vurderes der at være en vis sammenhæng. Fx har pengeinstitutter ofte 

over 100.000 oplysningslinjer.  

 

Undersøgelsen viser, at der for perioden 2013-2018 var manglende regelefterlevelse i 44 

pct. af de gennemførte kontroller af indberetningspligtige med over 100.000 oplysnings-

linjer.” 
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